
 
 
 
 
 

 
 
 
 

IL RETTORE 

DECRETO N. 606 del 10/12/2025 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso e successive modificazioni, pubblicato in GU n.156 
del 05 luglio 2019; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo e successive modificazioni, approvato con decreto congiunto 
del Rettore e del Presidente del CdA n. 1 del 28 maggio 2012; 

Visto il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce Erasmus+, il 
Programma dell’Unione Europea nel campo dell'istruzione, dellaa formazione, della gioventù e dello 
sport per il periodo 2021-2027; 

Considerato che l'Università Telematica Pegaso ha ottenuto dalla Commissione Europea l'Erasmus 
University Charter for Higher Education (ECHE) Ref. Ares (2021) 1531898 - 27/02/2021; 

Vista la Guida al Programma Erasmus+ 2024; 

Preso atto che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE coordina la gestione del programma a livello 
nazionale, anche in termini di gestione di bilancio, e provvede ad assegnare annualmente agli Atenei 
che presentino la loro candidatura le borse per gli studenti in mobilità; 

Vista la Convenzione N. 2024-1-IT02-KA131-HED-000202668 stipulata tra l’Agenzia Nazionale 
Erasmus+ e l'Università Telematica Pegaso per il progetto di Mobilità per l'apprendimento individuale 
nell’ambito del Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore Attività KA131; 

Visto il Decreto del Rettore n. 335 del 21/07/2025 con il quale è stato approvato il bando per 
traineeship del progetto N. 2024-1-IT02-KA131-HED-000202668 - II edizione - Programma 
Erasmus+. 

Visto il Decreto Rettorale n. 406 del 06/10/2025 con il quale è stata nominata la Commissione per 
l’assegnazione delle borse di studio messe a bando; 

Visto il verbale trasmesso presso questa Amministrazione in data 05/12/2025, relativo ai lavori 
dell’anzidetta Commissione; 

Accertata la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 

Art. 1  

Sono approvati gli Atti della Commissione giudicatrice per la formulazione della graduatoria dei 
candidati idonei alla mobilità per traineeship relative al progetto N. 2024-1-IT02-KA131-HED-
000202668 II Edizione - nell’ambito del Programma Erasmus+. 
  



 
 
 
 
 

 
 
 
 

Art. 2  

Vengono dichiarati idonei per la mobilità per studio i seguenti candidati: 

N. Cognome Nome Matricola Corso di laurea Borsa di 
mobilità 

1 BELLINO CATERINA 0392302813 Linguistica Moderna Idonea* 

2 MARUCA ANDREA 0392302513 Linguistica Moderna Idoneo* 

3 COGONI ILARIA 0912300990 Scienze Pedagogiche Idonea* 

4 SCIACCA PIERLUIGI 0102300447 
Lettere, sapere 
umanistico e 
formazione 

Idoneo* 

5  RUGGIERO 
MELILLO DANIELA 0902206101 

Scienze 
dell'Educazione e della 

Formazione 
Idonea* 

6 PETROTTO GABRIELE 0512300484 Management dello sport 
e delle attività motorie  Idoneo* 

7 IBRAHIMI INA 0902202500 
Scienze 

dell'Educazione e della 
Formazione 

Idonea* 

8 AQUINO 
INAPI 

AMERICA 
NIKOLLE 0602301512 Economia Aziendale Idonea* 

9 FRAGNELLI CIRO 0602404726 Economia Aziendale Idoneo* 

10 ZANONI FILIPPO 0502304815 Scienze Motorie Idoneo* 

11  DE LUCA REBECCA 0402200313 Scienze Turistiche Idonea* 

12 SPAMPINATO GIULIA 0502300781 Scienze Motorie Idonea* 

13 MARINOZZI ANDREA 0902307889 
Scienze 

dell'Educazione e della 
Formazione 

Idoneo* 

14 PECORILLI NATALIA 0602404685 Economia Aziendale Idonea* 

15 BURATO ENRICO 0602301849 Economia Aziendale Idoneo* 

*L’Ateneo si riserva di comunicare i beneficiari del contributo comunitario a seguito di verifica dei 

fondi disponibili stanziati da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE all’Ateneo.  



 
 
 
 
 

 
 
 
 

Art. 3  

Il presente decreto si trasmette agli uffici amministrativi, unitamente al verbale redatto dalla 
Commissione, ai fini degli adempimenti necessari.  

Art. 4  

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo.  

Il Rettore  

F.to Prof. Pierpaolo Limone 


